
Urząd Gminy Sieciechów

1/1

Sprawdzian szóstoklasisty

Sprawdzian szóstoklasisty jest  organizowany każdego roku dla uczniów szóstych klas szkoły podstawowej.  Sprawdzian
szóstoklasisty to test z wiedzy ogólnej.  Na sprawdzianie badany i  oceniany jest poziom osiągnięć uczniów z czytania,
pisania,rozumowania, korzystania z informacji, wykorzystywania wiedzy w praktyce. Przystąpienie do testu jest jednym z
warunków ukończenia szkoły.

1 kwietnia nasi szóstoklasiści wspólnie  z rówieśnikami w całym kraju przystąpili  do Sprawdzianu Szóstoklasisty CKE. To
pierwszy rocznik,który od I klasy uczy się zgodnie z nową podstawą programową  i który zdaje  go w nowej formule. W 2015
roku zasady egzaminu szóstoklasisty uległy  zmianie.Sprawdzian został podzielony na dwie części: pierwszą, która sprawdzi
wiedzę i umiejętności z języka polskiego i matematyki oraz drugą - z języka obcego  – u nas w szkole z języka angielskiego. 
Dla lepszego poznania struktury testów oraz nabrania wprawy, uczniowie naszej szkoły napisali aż 5 próbnych sprawdzianów
wciągu bieżącego roku szkolnego. Uczestnictwo umożliwiło  uczniom rzetelne sprawdzenie swojej wiedzy  i mobilizowało  do
dalszej efektywnej nauki. Z każdym sprawdzianem widać było postępy, a co za tym idzie wzrost liczby uzyskanych punktów.
Wyniki jednego z nich, przygotowanego przez wydawnictwo „Operon”,zostały podane do wyliczenia krajowych statystyk i
zostały porównane na tle województwa i kraju. Średni wynik dla  klasy szóstej PSP w Sieciechowie z języka polskiego i
matematyki  wyniósł  64%,  dla województwa -  55%, a dla  kraju – 53%. Wnioskując, uczniowie naszej szkoły napisali
 próbny ogólnopolski  sprawdzian z j. polskiego i matematyki o 11% wyżej od średniej krajowej,  język angielski natomiast
napisali na poziomie krajowym. Dzięki otrzymanym raportom nauczyciele i uczniowie zyskali informację  nie tylko na temat
posiadanej przez uczniów wiedzy, ale także dowiedzieli  się, jakich wyniki plasują się na tle innych uczniów z całej Polski.

Z opinii  naszych szóstoklasistów wynika, że część I  tegorocznego ogólnopolskiego sprawdzianu była dla nich łatwa, a po
części II ( poza jednym ćwiczeniem)  uczniowie mają pozytywne odczucia.

Teraz pozostaje nam tylko czekać na konkretne wyniki do 29 maja.

Trzymamy kciuki i wierzymy w możliwości naszych szóstoklasistów!
 
Hanna Borowiec


